

RapidCAM Technologies ApS

Vermundsgade 38, 3., 2100 København Ø

CVR-nr. 35 67 69 37

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2022

Dirigent:

.....
Knud Westergaard Christensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	RapidCAM Technologies ApS
Adresse, postnr., by	Vermundsgade 38, 3., 2100 København Ø
CVR-nr.	35 67 69 37
Stiftet	5. marts 2014
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Gellert-Kristensen, formand Knud Westergaard Christensen Peter Bubbel Jensen
Direktion	Peter Bubbel Jensen, Adm. Direktør Knud Westergaard Christensen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med softwareudvikling, handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Selskabets aktivitet har indtil 1. september 2021 bestået i udvikling af CAD/CAM software, der primært benyttes til programmering af CNC-Maskiner, robotter og lignende, blevet solgt. Selskabets aktivitet er herefter primært af finansiell karakter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 14.811.444 kr. mod et overskud på 21.638 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 7.122.648 kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Virksomheden havde i samarbejde med nedenstående søstervirksomheder indgået en aftale angående fordeling af deres ejerskab til de udviklede CAD/CAM moduler (toolpath strategier m.m.), disse aktiviteter er afhændet i 2021, i denne forbindelse er al udvikling i selskaberne ophørt.:

RapidCAM ApS,	30 %
RapidCAM Technologies ApS,	35 %
HSM Technologies ApS	35 %

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	18.380.675	709.767
4	Personaleomkostninger	-68.246	-547.710
	Resultat før finansielle poster	18.312.429	162.057
5	Finansielle indtægter	258.389	0
6	Finansielle omkostninger	-151.197	-217.674
	Resultat før skat	18.419.621	-55.617
7	Skat af årets resultat	-3.608.177	77.255
	Årets resultat	<u>14.811.444</u>	<u>21.638</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	8.800.000	0
	Øvrige reserver	-3.242.694	750.197
	Overført resultat	9.254.138	-728.559
		<u>14.811.444</u>	<u>21.638</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Immaterielle anlægsaktiver		
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	8.604.862
		0	8.604.862
	Anlægsaktiver i alt	0	8.604.862
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	485.712	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	287.314
	Andre tilgodehavender	746.626	2.630
		1.232.338	289.944
9	Likvide beholdninger	7.761.924	129.741
	Omsætningsaktiver i alt	8.994.262	419.685
	AKTIVER I ALT	8.994.262	9.024.547
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	220.000	220.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	3.242.694
	Overført resultat	6.902.648	-2.351.490
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	7.122.648	1.111.204
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	1.893.070
	Hensatte forpligtelser i alt	0	1.893.070
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.800.000
		0	4.800.000
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.174.636	13.738
	Gæld til tilknyttede virksomheder	445.056	955.298
	Skyldig selskabsskat	180.494	0
	Anden gæld	71.428	251.237
		1.871.614	1.220.273
	Gældsforpligtelser i alt	1.871.614	6.020.273
	PASSIVER I ALT	8.994.262	9.024.547

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 3 Andre driftsindtægter
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	220.000	2.492.497	-1.622.931	0	1.089.566
Overført via resultatdisponering	0	750.197	-728.559	0	21.638
Egenkapital 1. januar 2021	220.000	3.242.694	-2.351.490	0	1.111.204
Overført via resultatdisponering	0	-3.242.694	9.254.138	8.800.000	14.811.444
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	0	-8.800.000	-8.800.000
Egenkapital 31. december 2021	220.000	0	6.902.648	0	7.122.648

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RapidCAM Technologies ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

2 Særlige poster

kr.	2021	2020
Indtægter		
Gevinst ved salg udviklingsomkostninger/rettigheder med fradrag af omkostninger	18.345.487	0
	<u>18.345.487</u>	<u>0</u>
Omkostninger		
Skat heraf, 22%	-4.036.007	0
	<u>-4.036.007</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	18.345.487	0
Skat af årets resultat	-4.036.007	0
Resultat af særlige poster, netto	<u><u>14.309.480</u></u>	<u><u>0</u></u>

3 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter avance ved salg af udviklingsomkostninger/rettigheder med fradrag af omkostninger på netto 18.345.487 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.550.555	1.481.902
Pensioner	201.020	108.574
Andre omkostninger til social sikring	8.353	14.563
Aktiveret løn (udviklingsomkostninger)	-2.691.682	-1.057.329
	<u>68.246</u>	<u>547.710</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>2</u>
5 Finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	258.389	0
	<u>258.389</u>	<u>0</u>
6 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	144.000	215.904
Andre finansielle omkostninger	7.197	1.770
	<u>151.197</u>	<u>217.674</u>
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.501.247	-288.849
Årets regulering af udskudt skat	-1.893.070	211.594
	<u>3.608.177</u>	<u>-77.255</u>
8 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2021		8.604.862
Tilgange		7.629.376
Afgange		-16.234.238
Kostpris 31. december 2021		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>0</u>

9 Likvide beholdninger

I likvide beholdninger indgår Escrow konto med 1.050.000 USD, som er en del af salgssummen der er stillet til sikkerhed overfor køber for eventuelle reklamationer etc. Escrow kontoen er bundet indtil 1. september 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Cimco Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Bubbel Jensen

Adm. direktør

På vegne af: RapidCAM Technologies ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-783685245457
IP: 193.89.xxx.xxx
2022-05-23 11:12:36 UTC

NEM ID 

Peter Bubbel Jensen

Bestyrelse

På vegne af: RapidCAM Technologies ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-783685245457
IP: 193.89.xxx.xxx
2022-05-23 11:12:36 UTC

NEM ID 

Knud Westergaard Christensen

Direktør

På vegne af: RapidCAM Technologies ApS
Serienummer: CVR:25620739-RID:72975529
IP: 193.89.xxx.xxx
2022-05-23 11:40:59 UTC

NEM ID 

Knud Westergaard Christensen

Dirigent

På vegne af: RapidCAM Technologies ApS
Serienummer: CVR:25620739-RID:72975529
IP: 193.89.xxx.xxx
2022-05-23 11:40:59 UTC

NEM ID 

Knud Westergaard Christensen

Bestyrelse

På vegne af: RapidCAM Technologies ApS
Serienummer: CVR:25620739-RID:72975529
IP: 193.89.xxx.xxx
2022-05-23 11:40:59 UTC

NEM ID 

Steen Gellert-Kristensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: RapidCAM Technologies ApS
Serienummer: 585110aa-eb47-4a00-bfe5-d010e9affbed
IP: 5.103.xxx.xxx
2022-05-24 07:41:20 UTC

Mit 

Claus E. Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:82712959
IP: 165.225.xxx.xxx
2022-05-24 08:33:43 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>